W ra. na

CDU-Fraktion im Rat der Stadt Hennef



Herrn Bürgermeister der Stadt Hennef Rathaus

53773 Hennef

(10)-2 RN

Vorsitzender Ralf Offergeld Geschäftsführer Theo Walterscheid CDU-Fraktionsbüro Rathaus Frankfurter Straße 97 53773 Hennef Postfach 1123 53758 Hennef Telefon (02242) 888-297 Telefax (02242) 888-296 cdu@hennef.de www.hennefpartei.de

Antrag

Sehr geehrter Herr Bürgermeister, lieber Klaus,

die CDU-Fraktion im Rat der Stadt Hennef beantragt, den § 16 der Hauptsatzung der Stadt Hennef zu ändern. Die Zuwendung zu den Aufwendungen für die Geschäftsführung soll von 30,- € auf 40,- € erhöht werden.

Begründung:

Die großen Fraktionen erhalten für ihre Geschäftsführung einen Betrag von 30,- € je Ratsmitglied. Die kleinen Fraktionen erhalten einen Mindestbetrag von 205,- €, was einem Betrag von 40,- € bis 50,- € pro Ratsmitglied entspricht. Unbestritten haben die großen Fraktionen höhere Kosten für den Versand von Einladungen, Telefonkosten und Miete für entsprechende Tagungsräume, wofür der bisherige Betrag nicht auskömmlich ist. Es ist daher angebracht, den Betrag nicht gleichzusetzen, aber anzugleichen.

Mit freundlichen Grüßen

Theo Walterscheid Fraktionsgeschäftsführer